
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 

 
02.02.2022 №  23 

с. Екатеринославка 
 

 

О проведении районного 

конкурса рисунков и 

фотографий, посвященного Дню 

защитника Отечества 

 

В целях популяризации здорового образа жизни, профилактики 

табакокурения, алкоголизма, наркомании, других асоциальных явлений среди 

детей, молодёжи, в рамках месячника оборонно-массовой, военно-

патриотической и спортивной работы 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Провести районный заочный конкурс рисунков и фотографий, 

посвященный Дню защитника Отечества с 05 февраля 2021 года по 22 февраля 

2021 года. 

2. Утвердить положение о конкурсе (Приложение). 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста отдела образования А.А. Момот. 

 

 

Начальник отдела образования Е.Н.Ишимникова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
А.А. Момот 

+7(41652)23503 



 

  

Приложение к приказу 

отдела образования  

администрации 

Октябрьского района 

02.02.2022 № 

 

Положение  

о районном заочном конкурсе рисунков и фотографий,  

посвященного Дню защитника Отечества 

 

Общие положения 

Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок проведения 

районного заочного конкурса рисунков и фотографий, посвященного Дню 

защитника Отечества. 

 

1. Цели и задачи Конкурса 

Конкурс проводится в целях развития творческих способностей, 

воспитания гражданственности и патриотизма у учащихся, формирования 

необходимых установок на выполнение государственного долга – службе в 

Вооруженных силах Российской Федерации. 

 

2. Участники Конкурса 

К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся 5-11 классов 

учреждений общего и дополнительного образования детей. 

 

3. Сроки и порядок проведения 

3.1. Конкурс проводится с 05 февраля 2022 года по 22 февраля 2022 

год. 

3.2. Работы направляются до 20 февраля 2022 года. В заявке 

указываются следующие сведения: 

- фамилия, имя участника; 

- наименование работы; 

- наименование образовательного учреждения, класс; 

- фамилия, имя, отчество педагога (руководителя), его должность, контактный 

телефон. 

3.3. На конкурс представляются не более 3 работ от образовательной 

организации. 

 

5. Требования к оформлению работ, критерии оценки 

5.1. На конкурс могут быть представлены рисунки, выполненные в 

техниках: акварель, карандаш. 

5.2. Формат рисунка, фотографии – А4. 

5.3. К рисунку должно прилагаться четверостишие, содержание 

которого должно отражать замысел работы, основную тематику Конкурса. 



5.4. Сведения об авторе (фамилия, имя, класс, образовательное 

учреждение, фамилия, имя, отчество руководителя), четверостишие 

размещаются с обратной стороны работы.  

5.5. Общие критерии оценки работ: 

- соответствие тематике Конкурса; 

- качество исполнения работы; 

- индивидуальность в работе, отсутствие шаблона; 

- соответствие сюжета рисунка и его художественного исполнения возрасту 

участника; 

- оригинальность композиционного решения. 

 

6. Подведение итогов Конкурса 

Итоги Конкурса подводятся в двух возрастных группах: 5-8 классы, 9-

11 классы. 

Авторы работ, получивших высшую оценку, награждаются грамотами 

отдела образования, остальные сертификатами участника. 


